第 214回 エフエム滋賀 番組審議会 議事録

１．開催日時：平成 30年 6月 14日（水）10：00 ～ 11：30

２．開催場所：株式会社エフエム滋賀 ２階会議室

３．出席状況：委員総数 6名    当日出席者 6名

４．出席委員：委員長    中澤 実仟盛 （敬称略 委員長以下五十音順）

委 員   加藤 貴崇

      北川 陽子

      高橋 由紀子

      寺田 俊介

      山田 歩

５．当社出席者： 代表取締役社長 二反田 隆治

      編成制作部   糸井 孝実

   編成制作部   関口 舞

編成制作部   奥川 直江

【議 題】

① e-radioからの活動報告（５月～６月）から

   〇特別番組、イベントの報告

   〇その他、放送事業以外の活動報告

   〇今後の予定について

② 番組試聴 「radio max」毎週金曜日 15:00 ～ 19:00

③ 各委員が聴取した放送内容についての主なコメント及び意見交換

・内輪話で盛りあがっている部分にはついていけない面があり、初めて聞く人や

部外者と感じた人には通じにくいのではないか。

・番組のもつ雰囲気や世界観がわかってくると、少々の脱線も許され、逆に面白さ

にもなる。この線引きは難しいが、ユーモアのセンス、笑いの質をあげる努力を

してほしい。

・人の弱点を笑いのネタにすることは一般的には笑いの世界ではあるが、これは

行き過ぎると笑いの質を低くするし、放送の公共性、品格から言っても問題が

生じることがある、時間帯も考えて、配慮してやって欲しい。

・この番組は聴取率からも影響力のある番組なので、番組の質の面で方向性を

間違わないように気を付けてほしい。

・週替わりの女性パーソナリティはそれぞれ個性があるのでもっと生かすように

工夫してはどうか。

④ その他、各委員からのコメント及び意見交換

 ・花火大会でのごみ処理がイベントの大きな課題なので、びわ湖花火大会のうちわ配布

のタイミングで、ごみ持ち帰りの啓発キャンペーンを合わせるとかも考えてはどうか。

   ⑤審議会の答申または改善意見に対してとった処置

・なし。

⑤ 審議会の答申または意見の概要の公表 、

・審議会終了後、6月 19日に書面にして本社事務所に備え置く。

・審議会終了後、6月 19日に当社「インターネット・ホームページ」に

おいて公表し、１年間掲載する。放送では 7月 1日（日）23：55（5分間）に

審議会の概要を放送する。

                                    以 上